Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка -  детский сад № 65» г. Находка

Приказ № 17-А

О подготовке к переходу на федеральные
государственные образовательные стандарты
дошкольного образования.

20.02.2014

/* \

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее -
ФГОС ДО)», приказа управления образования администрации Находкинского
городского округают 19 ноября 2013 г. № 386-а «Об утверждении состава
Координационной группы и организации работы по обеспечению введения
федерального государственного образовательного стандарта дошкольного
образования в Находкинском городском округе, в целях подготовки к введению
ФГОС ДО в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении «Центр развития ребенка -  детский сад № 65» г. Находка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ рабочую группу по подготовке к введению ФГОС ДО в
составе:

Заместитель заведующего по воспитательной работе -  Сандлер Н.А.
Члены группы: Вяткина Лариса Анатольевна -  учитель-логопед,

Щ ербакова Ляна Викторовна -  педагог -  психолог,
Коробкина Людмила Николаевна -  воспитатель,
Сайфуллина Тамара Викторовна -  воспитатель,
Филоненко Ирина Владимировна -  воспитатель

2. Организовать разъяснительную работу среди педагогов и родителей по

введению ФГОС ДО.

3. Разработать и утвердить план введения ФГОС ДО в учреждении.

4. Внести изменения в локальные акты учреждения в соответствии с ФГОС
до.

- привести в соответствие нормативную базу МБДОУ в соответствии с
требованиями ФГОС ДО (цели образовательного процесса, режим занятий,
финансирование, материально-техническое обеспечение и т.п.);
- привести в соответствие с требованиями ФГОС и новыми квалификационными
характеристиками должностные инструкции работников МБДОУ;
- определить список учебных пособий, используемых в образовательном
процессе в соответствии с ФГОС ДО;

- разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение
введения ФГОС;
- осуществить повышение квалификации всех педагогических работников
(возможно поэтапно по мере введения ФГОС ДО).

5. Обеспечить участие в семинарах и курсах повышения квалификации

педагогических работников МБДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР -  д/с № 65» г. Находка Е.А.Скрипка

С приказом МБДОУ «ЦРР -  д/с № 65» г. Находка от 20.02.2014
года «О подготовке к переходу на федеральные
государственные образовательные стандарты дошкольного
образования» № 17-А; с планом основных мероприятий по
подготовке к введению федеральных государственных
образовательных стандартов дошкольного образования
(ФГОС) в МБДОУ «ЦРР -  д/с № 65» г. Находка; с положением о
рабочей группе по введению ФГОС дошкольного образования

ознакомлена:
ФИО Дата Подпись

ot£". £>3- /* f c^C-CtJ f̂̂
4 • ' Г)

J£~. <03. / / /

I £<r. t?7  . / < /

£ О /f>

a .

a 4 Q /
QqsP (V iff- r)fl(i-LUi>/s~e f A ' - 0 $ .  / У '

(Сь^п4Л^?<2 cdl £ Г . о ъ .  1 Ц M f i -
T ..... " '

'k jL & k c e ir  ti U /L W iiiu c m  $ u fcca e> e£ /4 9 tS .p j? . S J

i j t / c i  /Ус, C~lO (т<0~ /^£;<n-c.jcuj <^c2y4 -Z^e <5̂ <? *еэ~ о з .  V *

" ж... '

г;2

Л̂сао’/Ш V&4_ /4 /  ^0J  '
JJ-.D3

//А & 4- А*<? /?/  А У

Cfxxj. cjs.ij.tZ iA -t*-4-̂ *2- . Я<Г. Оз. / 4 Л

З г̂еаег̂ /й... ? , / j C ^ J  Y ^' <Г
yD /U M Jl fCoK-'tfa.m S u jy . J f -p j

Ж .0 3 ./< /

@СШ$чЛ££ ^AdTOtjA о гГ о З У -У
7 V f  Vfr <7 'J r ...........

'- Л Г .о 5 /< / Ж ? ;  _  _ .

- разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение
введения ФГОС;
- осуществить повышение квалификации всех педагогических работников
(возможно поэтапно по мере введения ФГОС ДО).

5. Обеспечить участие в семинарах и курсах повышения квалификации

педагогических работников МБДОУ.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР -  д/с № 65» г. Находка Е.А.Скрипка